3. Notandum est hic obiter, ipsum Pereiram num. 5. in fine, assertore suam sententiam repugnare communis opinionis, sed illam sequi posse, quia Reges non tenentur sequi communes opiniones, sed probabilem. Verum ego puto hanc sententiam non esse probabilem, cum sit contra cap. ex inquisitionis, §. probibemus, de heret. in 6. vbi absolute in causa heresij prohibetur laicus se ingenerare, & vbi lex non distinguuntur, nec nos distingui debemus; & ita docent Doctores quos citauit in dicta resol. Sed quoad electionem opinionum in casibus similibus, Reges obseruent consilium alterius senatoris, & non Pereiræ; is est doctus & p. Pauli V. part. 1. num. 45. vbi docet, quod in confititu opinionum illa magis est amplectenda, quâm in Ref. 10. & in multo alii eius annos.

RESOL. CXCVI.

An Reges possint statuere, et Familiares S. Inquisitionis non gaudent priuilegio fori in aliquo delicto sine consensu DD. Inquisitorum?

Et ex doctrina huius questionis inferatur differentia inter priuilegium concessum à Principibus laicis Ecclesie, & priuilegium concessum ab Ecclesia Principibus laicis; nam hoc revocari potest tanquam priuilegium concessum subditis, illud autem minime, quod est valde notandum.

Et ideo priuilegium cognoscendi causas Clericorum confessar.

De Immunit. Eccles. Resol. CXCVII. 195

cessum Principibus reuocari potest, etiam si per con-
suetudinem immemorabilem tali priuilegio innixam
obseruatum fuerit?

Et contra non potest Princeps condere statutum abrogans
alio statutum suum, quod Clericorum priuilegium
cominebat. Ex part. 4. tract. 1. Ref. 82.

§.1. R espondeo negativè, quia iurisdictio quam
habent Inquisidores in suis familiares, est
Ecclesiastica, vel dato, & non concessio quod sit Re-
gia, iam per uniuersitatem & incorporationem cum Ec-
clesiastica iurisdictione ipsa etiam Ecclesiastica effe-
cta est. Deinde addunt aliqui quod dicta exemptione
etiam procederet à Rege, quia fuit data propter be-
nemerita, & publicum bonum, nempe pro seruitiis,
in quibus occupantur familiares pro officio sanctæ
Inquisitionis, effecta est irreuocabilis: & ideo hanc
sententiam docet Io. Dionysius Portocarrerus in alle-
gat. pro iurisdictione S. Inquisit. num. 44. & quia co-
dex ratus est, & non facile inveniuntur, ponam eius
verba. Sic itaque afferit, [En las concordias que se
han tomado con la inquisicion sobre estas causas, ha
sido tan necesario el consentimiento de los Señores
Inquisidores Generales, y de su Consejo, que sin el,
no pudieron tener fuerza porque si las dichas esen-
ciones y iurisdicciones proceden de la autoridad
Apostolica, nadie puede disponer sobre ella] quan-
cumque praeditus potestate, cui oblegundi manet
necessitas, non authoritas imperandi, ad notata in
cap. decernimus, de iudiciis, cap. Ecclesia Sancta Ma-
ria, de confit. Selle tom. 2. decisi. in epist. Reg. num. 32.
[Mayortemente que aunque las esencias fueran ori-
ginal, y principalmente concedidas por los Reyes
hauiendo sido à personas benemeritas y en premio
de su ocupacion en servicio del santo officio y be-
neficio publico son irreuocables.] Baldus in l. quæ ex
relationib., notabil. 3. C. de leg. Curt. iunior confil.
144. n. 4. Decius confil. 186. num. 4. Romanus confil.
436. num. 14. Gonzales in reg. 8. Cancellar. gloss. 18.
num. 23. [Y mucha mas siendo en favor de la Ygle-
sia Marta 4. part. cennit. 1. cas. 52. n. 17. y otros. Sic
Portocarrero. Vide etiam Narbonam in 3. part. recopilat. lib. 4. tit. 1. leg. 10. gloss. 22. num. 21. docente
etiam hanc sententiam, necnon & Paramum in re-
spons. 2. pro iurisdictione S. Officij, num. 149. & 154. qui
probat hanc opinione esse veram, non obstante
concordia anno 1581. vbi videtur, Regem sibi reser-
vare potestatem hanc de qua loquimur.

2. Igitur dato, & non concessio, quod iurisdictio
Inquisitorum in familiares procedat ex facultate Re-
gistarum cum sit priuilegium concessum non sub-
ditio amplius non potest reuocari, per ea, quæ ad-
ducit Basilius Pontius de matrimonio lib. 8. cap. 29. §. 2.
num. 12. Suarez de legibus lib. 8. cap. 37. num. 2. &
alii communiter in cap. nosit, de iudicis. Unde in-
fertur hanc esse differentiam inter priuilegium con-
cessum à Principibus laicis Ecclesiæ, & priuilegium
concessum ab Ecclesiæ Principibus laicis, nam hoc
reuocari potest tamquam priuilegium concessum
subditio, illud autem minime. Hinc rectè Bonacina
in Bulla Cœna disp. 1. quæst. 15. punct. 4. §. 1. num. 6.
& alii, docent priuilegium cognoscendi causas Cle-
ricorum. Principibus concessum reuocari posse,
etiam per consuetudinem immemorabilem tali pri-
uilegio innixam obseruatum fuerit, quia priuilegium
subditio concessum reuocari posse, communis est Do-
ctorum opinio. Sed priuilegium cognoscendi causas
Ecclesiasticas concessum est subditio, etiam si conces-
sum sit Imperatori, vel Regi, Papa enim est illis
superior, cum Christus generaliter dixerit Petro
& consequenter eius successoribus, Pase oves meas:

Tom. IX.

ergo, &c. Vide Suarez contra Regem Angliae lib. 4
c. 34. n. 27. & Cardinal. Tuschum tom. 3. ver. libertas
Ecclesiastica, concl. 342.

3. Deinde confirmatur nostra sententia ex do-
ctrina Azotij part. 1. lib. 5. cap. 13. quæst. 5. Pesantij
tract. de immunit. Ecclesiast. disp. 9. Filluej tom. 1.
tract. 16. cap. 10. num. 269. Alterij de censuris tom. 1.
disp. 16. lib. 5. cap. 6. & aliorum, quos ego ipse addu-
xi in part. 1. tract. 2. resol. 60. aferentes contra non-
nullos, non posse Principem condere statutum abro-
giun continebat, quia priuilegium concessum,
postquam ratum habetur ab eo, in quem colla-
tum est, transit in ius, ergo Princeps laicus, potuit
à principio priuilegium Clericis non concedere, sed
semel concessum non potest amplius reuocare, ut ha-
betur ex Felino cap. Ecclesia sancta Maria, de confit.
nam. 114. Sed hæc omnia accidunt in casu nostro,
quia hoc priuilegium concessum est Clericis & Tri-
bunalis Ecclesiastico sanctissimæ Inquisitionis ergo
&c.

4. Facit etiam quod supradictum priuilegium Quoad hoc
fuit concessum propter benemerita & servitia facta inf. ex Ref.
Tribunali sancti Officij ad bonum publicum; ergo doctrinam
est priuilegium remuneratorium, quod transiit in §. 3. & 4.
vini contractus, & factum est irreuocabile, per ea,
que tradit Bayetola in allegat. pro iurisdictione sancti
Officij art. 5. num. 91. Cochier de libertate Ecclesiasti-
ca part. 1. cap. 30. num. 10. Rolandus à Valle volum. 3.
confil. 13. num. 30. Grammaticus decis. 65. n. 24. Olafus
decis. 139. num. 28. Surdus confil. 140. num. 38.
Aponte confil. 60. num. 22. & alij communiter: ergo,
&c.

RESOL. CXCVII.

An si Princeps conderet statutum abrogans alio statu-
tum, quod Clericorum priuilegium continebat, præter
contra Immunitatem Ecclesiasticam, & taliter faciens
incurrit excommunicationem Bulla Cœna?

Et aduertitur statutum esse contra libertatem Ecclesia,
quando est contra libertatem unius Ecclesia tantum?

Ex part. 1. tract. 2. Ref. 61. alias 60.

§.1. N egatiuam sententiam docet Sousa in Bulla Sup. hoc fit
Can. cap. 16. disp. 84. concl. 5. n. 6. Duardus Ref. præteria
etiam in Bulla Can. lib. 2. can. 15. q. 27. num. 16. Villalo-
bos in summa, tom. 1. tract. 17. dub. 21. num. 4. & alij, firmandam
dummodo, ut in alia Ref. supra, diximus, huiusmo-
di priuilegium non fuerit confirmatum per Sum-
mum Pontificem: putant enim hi Doctores, priuile-
gia particularia huius, vel illius Ecclesia Religio-
nis vel personæ, directè non pertinere ad immuni-
tatem Ecclesiasticam, & posse reuocari. Et ratio est:
quia lex ad libitum statuentis, præteritum quando
sponte facta est, & adeo iusta causa, reuocari potest. Igitur, dictæ
ergo & priuilegium Ecclesiæ concessum: nam, qui Ref.
est causa iuris, potest etiam esse causa reuocationis
illius, quod sine iniuria tertij sit, cum adeo causa. Et
cum per reuocationem illius, quod prius concessum
fuerat, aliquid reducitur ad ius, quod prius compe-
tebat antiquitus, conqueri non potest, qui ex tali
reuocatione damnum patitur, ut docet Glossa in leg.
si vnu. S. pactum ne pereat. verb. quod in specie. ff. de pâ-
tit. Ergo, &c.

2. His tamen non obstantibus, contraria senten-
tiam amplectendam esset puto, quam ex Theolo-
gis docet Azotius part. 1. lib. 5. c. 3. q. 5. Coriolanus in
Bulla Cœna, ex p̄municat. 15. fol. mibi 935. Pesantij
tract. de immunit. Ecclesiast. disp. 9. & ex iurisperitis

R. 2 Martha